Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

(2)

Αποδοχή δωρεάς του κοινωφελούς ιδρύματος 
με την επωνυμία «ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ» 
προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας εκτιμώμενης αξίας εκατόν 
δέκα χιλιάδων ευρώ (110.000,00 €).

Με την υπό στοιχεία 181601 ΕΞ 2025/17-10-2025 από-
φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72297Τεύχος B’ 5748/30.10.2025

γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που εκδόθηκε

[...]

νικό Δημόσιο- Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
η οποία συνίσταται στη χρηματοδότηση της προμήθειας 
δύο (2) οχημάτων τύπου pick-up 4x4 με προσθαφαιρού-
μενη πυροσβεστική υπερκατασκευή, για την κάλυψη υπη-
ρεσιακών και επιχειρησιακών αναγκών του Δασαρχείου 
Κορίνθου, εκτιμώμενης αξίας εκατόν δέκα χιλιάδων ευρώ 
(110.000,00 €), μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

(3)

Απόφαση αποδοχής δωρεάς προς την Πρεσβεία 
της Ελλάδας στη Μόσχα.

Με την υπ’ αρ. 58229/15.10.2025 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτε-

[...]

σης με την μορφή φορολογικής απαλλαγής 75.067,90€, 
με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
10/7/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν τριάντα χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα έξι 
ευρώ (130.276,00€) και των εκατόν τριάντα χιλιάδων 
διακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ (130.276,00€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν τριάντα χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα έξι 
ευρώ (130.276,00€), που αποτελεί ποσοστό 100,00% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των εβδομήντα μίας χιλιάδων εξακο-
σίων πενήντα μίας χιλιάδων ευρώ και ογδόντα λεπτών

[...]

φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας.

Με την ίδια απόφαση (404356/20-10-2025):
α) επιβάλλεται κύρωση (1.126,00€) και
β) εγκρίνεται δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλειας 

του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής συμβατικής 
επένδυσης μέχρι του ποσού των εβδομήντα χιλιάδων 
πεντακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(70.525,80€) στην επιχείρηση «ΜΩΡΑΙΤΗ ΑΦΟΙ Α.Ε.» με 
δ.τ. «ΜΩΡΑΙΤΗ ΑΦΟΙ Α.Ε.» και (ΑΦΜ 099964293). Το ποσό 
προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του πο-
σού της κύρωσης (1.126,00€), από το σύνολο της ωφέλει-
ας του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής συμβατι-